
i; Oiípf

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Statutární město Kladno, IČO: 00234516, se sídlem nám. Starosty Pavla 44,
Kladno, PSČ: 272 52,

zastoupené panem Mgr. Milanem Volfem, primátorem, 

jako objednatel (dále jen objednatel) na straně jedné 

a

LEGO Trading s.r.o., IČO: 250 93 762, DIČ: CZ25093762, se sídlem Praha 3, U Nákladového nádraží 10, č.p. 3265, 
PSČ 130 00, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49132,

Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 1/12

jako zhotovitel (dále jen zhotovitel) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále jednotlivě též jen strana a společně strany)

tuto

smlouvu o dílo

v souladu zejména s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
občanský zákoník)

(dále jen smlouva):

1- Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dvě 
samostatná díla specifikovaná v odst. 1,2.1 a 1.2.2 této smlouvy a objednatel se zavazuje díla převzít a 
zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za podmínek této smlouvy.

1.2 Díla spočívají:

1.2.1 ve vytvoření 3D modelu věžového domu v Kladně, vyrobeného z kostek či jiných výrobků LEGO, 
který je blíže specifikován v příioze č. l této smlouvy (dále jen model);

1.2.2 v instalaci modelu v prostorách objednatele (dále jen místo instalace) v 1. PP (1. suterén) domu č. 
p. 2955 na pozemku pare. č. 1617, k. ú. Kladno, v ulici Vítězná v Kladně (dále jen dům), na speciální 
podstavec zajištěný objednatelem vyrobený z betonových prefabrikátů (dále jen instalační 
podstavec), kterou zhotovitel provede poté, co objednatel zajistí potřebnou stavební připravenost 
(dále jen instalace).

Tam, kde tato smlouva užívá pojem dílo, rozumí se tím model i instalace, není-li z kontextu smlouvy jasně 
zřejmé něco jiného.

1.3 Příslušenstvím modelu je i jednorázový set LEGO kostek pro vyplnění volných prostorů kolem modelu 
návštěvníky, jimž objednatel v rámci používání díla umožní přístup k modelu (dále jen jednorázový set). 
Skladbu jednorázového setu určí zhotovitel tak, aby umožňoval interakcí veřejností s modelem.

1.4 Zhotovitel může zhotovením díla nebo jeho části pověřit společnost LEGO Production s.r.o., se sídlem 
Kladno, Jutská 2779, PSČ 272 01, IČO: 26128209, či jakoukoliv jinou společnost přímo či nepřímo 
ovládanou společností LEGO A/S, se sídlem DK-7190 Billund, Aastvej 1, Dánské království.

2. Termín provedení díla a součinnost stran

2.1 Zhotovitel dokončí model ve svých prostorách a předá jej objednateli do 14. prosince 2018 na 
dohodnutém místě, jinak v sídle LEGO Production s.r.o.

2.2 Objednatel na své náklady a odpovědnost zajistí, aby instalační podstavec splňoval požadavky uvedené v 
příloze č. 2 této smlouvy a instalační podstavec i místo instalace odpovídaly právním předpisům,



Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 2/12

použitelným normám a vhodným technickým a technologickým řešením nejpozději do 15. dubna 2019, 
a bude o připraveností místa instalace a instalačního podstavce k instalaci zhotovitele písemně 
informovat. Strany si následně písemně odsouhlasí termín instalace v místě instalace (dále jen termín 
instalace) s tím, že instalace by pokud možno měla proběhnout do 30. dubna 2019.

2.3 K termínu instalace objednatel po dohodě se zhotovitelem přepraví model do místa instalace a zajistí, 
aby instalaci nic nebránilo; objednatel zejména zajistí přístup pro dodání modelu do místa instalace 
s ohledem na rozměry modelu uvedené v příloze č. 1 (průchody do místa instalace musí mít rozměry (v 
mm) alespoň 1400 x 1200 x 1900).

2.4 Objednatel zhotoviteli zajistí připojení na elektrickou síť v místě instalace a odběr elektrické energie 
potřebné pro instalaci a uhradí náklady s tím spojené.

2.5 Zhotovitel bude při provádění díla postupovat samostatně. Objednatel může zhotoviteli dávat příkazy 
ohledně způsobu provádění díla a zhotovitel je takovými příkazy vázán, nejednáni se o příkazy, které by 
byly zjevně neodůvodněné a/nebo by byly pro značku LEGO či společnosti skupiny LEGO škodlivé. 
Na nevhodnost příkazu zhotovitel objednatele upozorní s výjimkou případu, kdy nevhodnost nemohl 
zjistit ani při vynaložení potřebné péče.Trvá-li objednatel na provádění díla podle daného příkazu, může 
zhotovitel požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. Pokud zhotovitel písemně potvrdí, že 
na určitém příkazu trvá a zhotovitel se takovým příkazem bude řídit (zhotovitel může splnit i pro něj 
nezávazný příkaz), nemá objednatel práva z vady díla, vzniklé pro nevhodnost příkazu.

3. Předání díla

3.1 Objednatel převezme od zhotovitele

3.1.1 model ke dni, který si strany odsouhlasí, nejpozději do 14. prosince 2018,

3.1.2 výsledek instalace nejpozději poslední den termínu instalace.

3.2 Model i výsledek instalace budou odpovídat této smlouvě a platným právním předpisům. Objednatel 
neodmítne model, resp. výsledek instalace převzít od zhotovitele pro ojedinělé drobné vady, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují, a které lze odstranit během instalace do 24 hodin od oznámení vady zhotoviteli.

3.3 Strany si předání modelu i výledku instalace vždy potvrdí podpisem předávacího protokolu, který bude v 
podstatných ohledech odpovídat vzoru připojenému v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen předávací 
protokol). Za zhotovitele může model, resp. výsledek instalce předat objednateli a předávací protokol 
podepsat i osoba uvedená v odst. 1.4 této smlouvy či její zástupce.

3.4 Při předání modelu zhotovitel objednateli předá též dokument obsahující požadavky týkající se používání 
modelu {dále jen Instalační a provozní manuál).

4. Vlastnické právo a nebezpečí Škody na díle

4.1 Vlastníkem modelu je po celou dobu jeho provádění zhotovitel a zůstane jím i po předání modelu 
objednateli. Vlastnické právo k modelu přechází na objednatele až okamžikem, kdy objednatel úhradí 
zhotoviteli celou cenu modelu ve smyslu odst. 5.1 této smlouvy.

4.2 Nebezpečí vzniku škody na modelu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání modelu 
objednateli nebo počátkem prodlení objednatele s převzetím modelu podle toho, co nastane dříve.

4.3 Při instalaci nese nebezpečí škody na díle zhotovitel pouze v době od převzetí modelu od objednatele 
v místě instalace za účelem instalace do předání výsledku instalace objednateli, anebo do počátku 
prodlení objednatele s převzetím výsledku instalace.



Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 3/12

5. Cena díla

5.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli

6. Vady díla a záruka

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady modelu, které model bude mít v době přechodu nebezpečí škody na modelu 
a dále za vady, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, kterou strany sjednaly v trvání 2 (dvou) let 
ode dne předání modelu objednateli podle odst. 3.1,1 této smlouvy, anebo od prvního dne prodlení 
objednatele s převzetím modelu podle toho, co nastane dříve.

6.2 Všechny zjevné vady modelu objednatel uvede v předávacím protokolu o předání modeu a zhotovitel je 
odstraní nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne předání modelu objednateli.

6.3 Jakékoli jiné vady modelu objednatel písemně oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 10 (deseti) dnů poté, kdy se o nich dozvěděl, v každém případě pak nejpozději do konce záruční 
doby. V oznámení vad objednatel uvede u každé vady její stručný popis a projevy.

6.4 Vady modelu zhotovitel odstraní vždy do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy od objednatele obdržel písemné 
oznámení vad podle odst. 6.3 výše.

6.5 V případě vad instalace platí odst. 6.1- 6.4 výše obdobně.

6.6 Zhotovitel neodpovídá za vady či poškození díla, které vznikly v důsledku:

6.6.1 běžného opotřebení díla;

6.6.2 užívání díla (včetně skladování modelu) v rozporu s požadavky či pokyny zhotovitele, obsaženými 
v Instalačním a provozním manuálu a/nebo v rozporu s obvyklým užíváním díla při dodržování 
obvyklé opatrnosti;

6.6.3 vystavení díla nadměrným teplotám (včetně slunečního záření), vodě či jiným nepříznivým vlivům;

6.6.4 havárie či vady místa instalace;

6.6.5 odlamování kostiček z modelu v důsledku interakce modelu a veřejnosti.

7. Práva duševního vlastnictví 

[Práva potřebná ke zhotovení díla]

7.1 Strany shodně prohlašují, že zhotovení modelu nevyžaduje poskytnutí licence k právům duševního 
vlastnictví, neboť model je modelem domu umístěného na veřejném prostranství a jeho zhotovení tak



"'■•• •■■ ;'-v>

nezasahuje do autorských práv ve smyslu § 33 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon).

7.2 Objednatel na instalačním podstavci uvede jméno autora architektonického díla, které bude model 
zobrazovat, jeho název a umístění.

7.3 Pokud by zhotovení díla vyžadovalo poskytnutí licence kjakýmkoli právům duševního vlastnictví 
souvisejícím s domem, nebo pokud by vyžadovalo poskytnutí licence či souhlasu třetích stran v souvislosti 
s umístěním log, symbolů či jiných grafických znázornění, která budou případně na díle umístěna, zajistí 
poskytnutí takové licence či souhlasu objednatel, a to s výjimkou práv k duševnímu vlastnictví, 
souvisejících $ produkty LEGO, podmínky jejichž výkonu jsou upraveny níže.

[Licence LEGO]

7.4 Ochranná známka LEGO a konfigurace kostiček, z nichž bude model sestaven, jsou chráněny právy 
duševního vlastnictví náležejících zhotoviteli a/nebo jiným společnostem skupiny LEGO, jejíž je zhotovitel 
součástí.

7.5 Strany se ve smyslu § 2634 občanského zákoníku dohodly, že objednatel může dílo použít výlučně pro 
účely

7.5.1 umístění modelu v místě instalace či jiných prostorách v domě za účelem jeho zpřístupňování 
veřejnosti,

7.5.2 údržby a běžných oprav díla,

7.5.3 dokumentace či zaznamenávání díla kresbou, fotografií či obrazovým záznamem a pořizování 
rozmnoženin takovýchto záznamů díla a jejích zpřístupňování veřejnosti pro účely prezentace 
domu za podmínky, že dílo nebude hlavním bodem takové prezentace,

to vše vždy za podmínky, že užíváním díla nebude ohrožena dobrá pověst zhotovitele, skupiny a značky 
LEGO a do těchto zájmů nebude zasaženo ani nebudou ohroženy ani činností osob nacházejících se 
v prostorách umístění díla, přičemž

(i) zhotovitel souhlasí stím, že objednatel může užívat dílo i bez uvedení a/nebo označení 
zhotovitele a

(ii) bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele objednatel nemůže uvádět či zveřejňovat 
obchodní firmu, logo či jiné označení zhotovitele či jiné společnosti skupiny LEGO či výrobků LEGO 
v jakýchkoliv reklamách, obchodních nabídkách, tiskových zprávách či obdobným způsobem jinak 
než přiměřeným způsobem v bezprostřední spojitosti s dílem v propagačních materiálech pro 
muzeum, jehož součástí dílo bude, kdy v tomto případě se též vyžaduje souhlas zhotovitele, avšak 
zhotovitel jej v tomto případě objednateli bez rozumného důvodu neodmítne; uvede-li 
objednatel jakkoliv obchodní firmu, logo či jiné označení zhotovitele či jiné společnosti skupiny 
LEGO či výrobků LEGO, musí tak vždy učinit s odkazem na dílo (např. formulací „Model 
vyhotovený společností LEGO" či „model z LEGO", apod.); toto ujednání se nedotýká případných 
plnění povinností objednatele, uložených mu obecně závaznými právními předpisy.

(dále jen licence LEGO).

7.6 Licenci LEGO poskytuje zhotovitel na dobu životnosti modelu. Objednatel nemusí práva vyplývající 
z licence LEGO vykonávat. Objednatel může v rámci licence LEGO poskytnout podlicenci třetí osobě jen 
s předchozím písemným souhlasem zhotovitele.

7.7 Odměna za poskytnutí licence LEGO je již zahrnuta v ceně modelu.

7.8 Objednatel může práva vyplývající z licence LEGO postoupit na třetí osobu, anebo je zastavit ve prospěch 
třetí osoby jen s předchozím písemným souhlasem zhotovitele, který zhotovitel neodmítne objednateli 
bez vážného důvodu poskytnout. Objednatel zajistí, aby osoba, která práva vyplývající z licence LEGO

Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 4/12



Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 5/12

nabyla nebo v jejíž prospěch byla tato práva zastavena, při užívání díla dodržovala a zajistila respektování 
dobré pověsti zhotovitele, skupiny a značky LEGO.

7.9 Není-li v odst. 7.5 této smlouvy výslovně uvedeno jinak, nedává tato smlouva objednateli žádné právo 
k ochranné známce, označením ani jiným právům týkajícím se výrobků LEGO.

7.10 Při jakémkoli používání díla bude objednatel vždy dbát na dodržování dobrého jména a pověsti 
zhotovitele a skupiny a značky LEGO. Objednatel zajistí, aby do těchto zájmů nebylo zasaženo a tyto zájmy 
nebyly ohroženy činností osob nacházejících se v prostorách umístění díla.

7.11 Objednatel bude dbát na řádnou údržbu a užívání díla v souladu s Instalačním a provozním manuálem.

8. Prohlášení a záruky

8.1 Každá ze stran vůči druhé straně prohlašuje a zaručuje, že ke dni uzavření této smlouvy:

8.1.1 může uzavřít a počínaje dnem její účinnosti plnit tuto smlouvu v souladu s jejími podmínkami a 
uzavření ani plnění této smlouvy z její strany nepředstavuje porušení jakékoli jiné smlouvy, jíž 
je vázána, ani práva jakékoli osoby, právního předpisu či vnitřního předpisu, které se jí týkají, a 
nevyžaduje souhlas ani schválení žádné osoby ani orgánu a pokud ano, byl takový souhlas 
udělen;

8.1.2 není proti ní vedeno jakékoli soudní, správní nebo jiné řízení, které by mělo nebo mohlo mít za 
následek omezení možnosti uzavřít tuto smlouvu či mohlo jakkoliv ovlivnit plnění této smlouvy 
a není si vědoma toho, že by takové řízení hrozilo;

8.1.3 není v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), v platném znění, úpadek jí nehrozí a nejsou ktomu ani splněny podmínky, ani její 
majetek není předmětem výkonu rozhodnutí či exekuce;

8.1.4 na její straně není dán žádný důvod neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy.

8.2 Osoby, které podepsaly za příslušnou stranu tuto smlouvu, prohlašují, že byly plně oprávněny tak učinit 
a jejich podpis příslušnou stranu řádně zavazuje.

8.3 Každá ze stran poskytne druhé straně veškerou součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností podle 
této smlouvy a bude při plnění této smlouvy postupovat tak, aby nebylo zasaženo ani nebylo ohroženo 
dobré jméno druhé strany.

9. Předkupní právo a ukončení výkonu vlastnického práva k dílu

9.1 Strany se dohodly, že v případě jakéhokoli převodu vlastnického práva k dílu ze strany objednatele na 
třetí osobu:

9.1.1 má zhotovitel předkupní právo k dílu;

9.1.2 objednatel zajistí, aby nabyvatel díla dodržoval povinnosti vyplývající pro objednatele 
při nakládání s dílem podle této smlouvy.

9.2 Strany se dále dohodly, že pokud by se chtěl objednatel díla jakkoli zbavit a/nebo je opustit a/nebo jinak 
ukončit výkon svého vlastnického práva k dílu, bude o tom písemně informovat zhotovitele a vyzve jej ke 
sdělení, zda má o dílo zájem. Cenou díla bude v takovém případě tržní hodnota díla stanovená posudkem 
znalce jmenovaného zhotovitelem. Odměnu znalce uhradí zhotovitel. ObdržMi objednatel od zhotovitele 
kladnou odpověď do 30 (třiceti) dnů ode dne vypracování znaleckého posudku dle předchozí věty, umožní 
zhotoviteli nabýt vlastnické právo k dílu.



10. Důvěrnost informací

10.1 Žádná ze stran nezveřejní ani nezpřístupní třetí straně ani nezneužije žádné informace, jež získala od 
druhé strany v důsledku vyjednávání, přípravy a plnění této smlouvy, zajistí, aby takové informace byly 
užívány výlučně za účelem plnění této smlouvy a učiní vše nezbytné pro zabránění jejich zveřejnění či 
zpřístupnění, a to přinejmenším v rozsahu, v jakém sama chrání své důvěrné informace, přičemž toto 
ujednání se nevztahuje na:

10.1.1 zpřístupnění, zveřejnění nebo využití jakýchkoli informací řádně přijatých zákonnými prostředky 
příjemcem, které by byly jinak volně přístupné či využitelné;

10.1.2 zpřístupnění či využití informací, které příjemce zákonnými prostředky prokazatelně získal před 
podpisem této smlouvy z jiných zdrojů než od druhé strany;

10.1.3 zpřístupnění, zveřejnění nebo využití jakýchkoli informací, jež jsou nebo se stanou všeobecně 
známými jinak než v důsledku činnosti příjemce;

10.1.4 informace, u nichž je příjemce povinen zpřístupnit nebo využít je podle jakéhokoli zákona či 
zákonného rozhodnutí orgánu veřejné moci;

10.1.5 informace, které je příjemce nucen uvést na ochranu svých zájmů v řízení, jehož předmětem je 
uplatňování nároků podle této smlouvy;

10.1.6 zpřístupnění jakékoli informace právním zástupcům, účetním či jiným odborným poradcům 
nebo využití takové informace těmito osobami v souvislosti s plněním této smlouvy, přičemž i 
tyto osoby jsou povinny zachovat podmínky důvěrnosti informací podle této smlouvy;

10.1.7 informace, k jejichž zpřístupnění, zveřejnění či jiným využitím udělila druhá strana svůj 
předchozí písemný souhlas.

10.2 Porušením odst. 10.1 této smlouvy není, zveřejní li jedna ze stran stručnou informaci o tom, že 
spolupracuje s druhou stranou, aniž by uváděla bližší podmínky této spolupráce.

10.3 Povinnosti sjednané v tomto článku 10 smlouvy trvají i po ukončení této smlouvy.

11. Sankce

11.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním modelu objednateli podle odst. 2.1 této smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny modelu za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však částku odpovídající 30 % ceny modelu. Nárok objednatele na náhradu škody v plné výši není 
tímto ustanovením dotčen.

11.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny modelu dle této smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení, nejvýše však částku 
odpovídající 30 % ceny modelu. Nárok zhotovitele na náhradu škody v plné výši není tímto ustanovením 
dotčen.

11.3 Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné strany k úhradě.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1 Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně 
výlučně, pokud

12.1.1 druhá strana poruší tuto smlouvu a neukončí toto porušení a zcela neodstraní jeho následky ani 
ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne doručení výzvy první strany k nápravě;

Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 6/12



í $ 
\ w

 '
I /

f- /
m. í

Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 7/12

12.1.2 jakékoliv z prohlášení či záruk druhé strany uvedených v odst. 8.1 této smlouvě se ukáže jako 
v podstatném ohledu nepravdivé a druhá strana nezjedná nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od 
písemné výzvy první strany;

12.1.3 bude insolvenčním soudem osvědčen úpadek druhé strany

12.2 V případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy či jiného zrušení či ukončení této smlouvy z důvodu 
nikoli na straně zhotovitele má zhotovitel právo na náhradu nákladů spojených s činnostmi, které podle 
této smlouvy provedl, a to ve výši odpovídající již provedené části ceny díla.

13. Doručování

13.1 Pokud není stanoveno jinak, musí být všechna oznámení a jiná sdělení podle této smlouvy učiněna 
písemně a musí být doručena osobně, kurýrem, prostřednictvím oprávněného poskytovatele poštovních 
služeb, datovou schránkou nebo e-mailem následujícím kontaktním osobám stran:

13.1.1 pro objednatele:

doručování, než je uvedeno výše, a to tak, že sdělí druhé straně takovou změnu písemným oznámením
v souladu s požadavky tohoto článku smlouvy dříve, než druhá strana určitou písemnost odešle.

13.3 Jakákoli písemnost podle této smlouvy se považuje za doručenou též

13.3.1 v případě písemnosti doručované osobně či kurýrem jejím převzetím nebo odepřením jejího 
převzetí adresátem;

13.3.2 v případě písemnosti zaslané prostřednictvím oprávněného poskytovatele poštovních služeb 
pátým (5.) pracovním dnem po jejím odeslání;

13.3.3 v případě písemnosti zaslané prostřednictvím datové schránky okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodané 
písemnosti, a nepřihlásMi se tato osoba ve lhůtě 10 (deseti) dnů ode dne dodání písemnosti do 
datové schránky, pak posledním dnem této lhůty;

13.3.4 v případě písemnosti zaslané e-mailem prvním (1.) pracovním dnem po jejím odeslání, došla-li 
písemnost druhé straně.

13.4 Každá ze stran potvrdí druhé straně na její žádost doručení písemnosti související s touto smlouvou.



Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 8/12

14. Závěrečná ujednání

14.1 Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel tuto povinnost zveřejnění splní a bude zhotovitele o jejím splnění informovat. Zhotovitel se 
zveřejněním souhlasí a poskytne objednateli v tomto směru potřebnou součinnost.

14.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
stranami.

14.3 Strany potvrzují, že žádná z nich nevystupuje při uzavírání této smlouvy v postavení slabší smluvní strany 
a tato smlouva vyjadřuje svobodnou vůli stran, utvořenou na základě předchozího obchodního jednání a 
cena díla odpovídá jeho hodnotě.

14.4 Každá ze stran na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

14.5 Strany se dohodly, že:

14.5.1 Každá ze stran může započíst své pohledávky vůči druhé straně výlučně na základě písemné 
dohody s touto druhou stranou.

14.5.2 Žádná ze stran nemůže zastavit své pohledávky vůči druhé straně, vyplývající z této smlouvy.

14.5.3 Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, žádná ze stran nemůže ani zčásti postoupit svá práva 
podle této smlouvy ani smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany.

14.6 Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel (Statutární město Kladno) je ve 
smyslu nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, GDPR) správcem osobních údajů subjektů údajů a 
že zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje zhotovitele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného 
zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti 
s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekcí Ochrana 
osobních údajů.

14.7 V souvislosti s plněním této smlouvy a za účelem její realizace mohou strany jako správci zpracovávat a 
sdílet základní identifikační a kontaktní osobní údaje stran či třetích osob. Strany budou dodržovat 
všechny povinnosti vyplývající z právních předpisů o ochraně osobních údajů, zejména obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR), a poskytnou si součinnost nutnou k plnění těchto povinností. Strany 
přijmou a budou udržovat taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.

14.8 Každá ze stran této smlouvy si hradí vlastní náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a uzavřením této 
smlouvy.

14.9 Pokud by byla tato smlouva shledána zcela nebo zčásti neplatnou či neúčinnou, strany se zavazují 
bezodkladně po tomto zjištění uzavřít dodatek této smlouvy nebo novou dohodu, vycházející v největší 
možné míře z podmínek této smlouvy a co nejvíce se blížící jejímu hospodářskému účelu, v nichž bude 
důvod neplatnosti čí neúčinnosti odstraněn stím, že případná plnění poskytnutá stranami dle této 
smlouvy budou započítána na plnění podle takového dodatku či dohody.

14.10 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. Pro řešení veškerých sporů 
vyplývajících ze smlouvy nebo s ní souvisejících jsou příslušné české soudy.

http://www.mestokladno.cz


IpiPf

Smlouva o dílo LEGO/KLADNO Strana 9/12

14.11 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje veškeré předchozí 
dohody a ujednání stran v této věci.

14.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace modelu

Příloha č. 2: Požadavky na stavební připravenost místa instalace a na instalační podstavec 

Příloha č. 3: Vzor předávacího protokolu

14.13 Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu v české a anglické jazykové verzi, z 
nichž dvě (2) vyhotovení každé jazykové verze obdrží objednatel a jedno (1) vyhotovení každé jazykové 
verze obdrží zhotovitel. V případě rozporu mezi jazykovými verzemi této smlouvy, které nelze odstranit 
výkladem obou jazykových verzí, má přednost anglická jazyková verze.

14.14 Každá ze stran prohlašuje, že si tuto smlouvu přečetla, že byla sepsána dle její pravé, vážné a svobodné 
vůle, že není vůči druhé straně ve slabším postavení a neuzavírá tuto smlouvu v tísni, pod nátlakem ani 
za nevýhodných podmínek a že jí není známa žádná okolnost, která by bránila uzavření této smlouvy nebo 
její účinnosti a vymahatelnosti vůči ní za dohodnutých podmínek. Na důkaz toho každá ze stran tuto 
smlouvu podepisuje.


